税金（印花、车船、房产、

土地税）   24.56   77.35   81.22   85.28

   会议费   0.12   0.35   0.37   0.39

   运输费   0.37   1.16   1.22   1.28

   其他   9.50   29.93   31.42   32.99

合  计   161.71   507.57   531.13   555.87

——营业外收支的预测

本次评估所选的收益类型为企业自由现金流，因非经营引起的营业外收入净

额的现金流量很小且不具有持续性，本次评估不予以考虑。

——其他业务收入净额的预测

陕西省国际信托股份有限公司重大资产出售报告书

1-1-57

本次评估所选的收益类型为企业自由现金流，其他业务收入净额的现金流量

很小且具有不确定性，本次评估不予以考虑。

——资本性支出预测

鸿业地产进行房地产开发所需的资金全部在项目开发成本中进行了考虑，因

此，资本性支出所需预测的只是维持其正常经营所需的固定资产，包括办公楼用

房、办公车辆、办公设备等。由于本次评估对鸿业地产未来收益期按预测期确定，

未按永续考虑，企业目前现有办公楼用房、办公车辆和电子设备基本能满足预测

期内经营需要，因此预测期内不需要考虑固定资产的更新。

——营运资金增加额预测

营运资金系指企业在不改变当前主营业务条件下，为扩大规模而新增投入的

用于经营的现金，即为保持企业持续经营能力的规模扩产所需的新增营运资金，

如正常经营所需保持的现金、存货的购置、代客户垫付购货款（应收账款）等所

需的基本资金以及应付的货款等。通常，企业在不增加营运资金的前提下，只能

维持简单的再生产。营运资金的追加是指随着企业经营活动的变化，获取他人的

商业信用而占用的现金，正常经营所需保持的货币资金等；同时，在经济活动中，

提供商业信用，相应可以减少现金的即时支付。

第一，本报告所定义的营运资本增加额为：

营运资金增加额=当期营运资金-期初营运资金

营运资金=调整后流动资产－调整后流动负债

 第二，评估基准日营运资金的确定：

评估人员经过对鸿业地产前几年历史数据和资料的分析，将与正常运营无关

的款项从相关的科目中剔除。如：企业不能动用的货币资金、往来款项中常年挂

账，形成了事实坏账或无须支付的款项，与购置固定资产相关的款项不属于营运

资金。具体调整事项和科目如下表：

金额单位：人民币元

科目名称 调整前 调整数 调整后数 调整说明

货币资金 26,452,704.31  0.00  26,452,704.31

应收账款 1,479,514.92 1,479,514.92 0.00

 金桥太阳岛合作款和银行扣客户

逾期违约款

陕西省国际信托股份有限公司重大资产出售报告书

1-1-58

预付账款 105,226.16  0.00  105,226.16

其他应收款 726,111.51  726,111.51  0.00

 宏信代收的契税及维修基金和应

收的房费

存货 318,667,943.49  187,801,923.85 130,866,019.64   房地产类存货

流动资产合计 347,431,500.39  190,007,550.28 157,423,950.11

应付账款 43,906,549.88  0.00  43,906,549.88

应付职工薪酬 226,903.18  0.00  226,903.18

应缴税费 8,813,243.36  51,331.39  8,761,911.97   个人所得税预缴

应付利息 1,519,540.00  1,519,540.00 0.00   含在未来开发成本中

预收帐款 18,886,220.01  18,886,220.01 0.00   预收的房款和商铺款

其他应付款 100,833,456.96  87,631,243.54 13,202,213.42

 预收的维修基金.房款.车位款.合

作款等

一年内到期的非流动负债 130,000,000.00  0.00  130,000,000.00

应付股利 37,729,545.91  0.00  37,729,545.91

流动负债合计 341,915,459.30  108,088,334.94 233,827,124.36

基准日营运资金   -76,403,174.25

 评估基准日合理营运资金=调整后的流动资产-调整后的流动负债

   =157,423,950.11-233,827,124.36

   =-76,403,174.25(元)

第三，当期所需营运资金和营运资金增加额计算过程：

本次评估对鸿业地产未来收益期按可预测期项目销售完时间确定,未做永续

预测,房地产类存货不需要考虑保有量和周转期,因此当期所需营运资金只需考

虑维持企业正常运转所需的现金保有量。根据鸿业地产现有存货和销售计划，从

开始销售到预收现金回流需一年左右，本次评估当期所需营运资金按预测的当年

管理费用减去当期非付现费用(折旧和摊销)计算。

预测期营运资金的确定:

营运资金增加额=当期营运资金-期初营运资金

营运资金和营运资金增加额预测数据

金额单位：人民币万元

 项  目 2009 年 8 月 31 日 2009 年 9-12 月  2010 年   2011 年   2012 年

本期需要的营运资金  -7,640.32   149.55  471.06  494.61   519.34

管理费用   161.72  507.58  531.13   555.86